1 MK 9837N/5_0, MH 9837/5_0 / 27.03.08 d
Überwachungstechnik
Frequenzrelais MK9837N/5_0, MH 9837/5_0
varimeter
• nach IEC / EN  60 255,  VDE 0435 Teil 303
• Überwachung von Wechselspannungen auf Über- und
Unterfrequenz auch für Vorwarnung nutzbar
• separate Relaisausgänge für Über- und Unterfrequenz

2 x 2 Wechslern
Baubreite: 45 mm
Bestellbeispiel für Varianten
MK 9837N .38 /5_0 2 x 5 ... 600 Hz UH AC 230 V
Hilfsspannung
Ansprechwert
Variante
Kontaktbestückung
22,5 mm Baubreite
MH 9837 .38 /5_0 2 x5 ... 600 Hz UH AC/DC 110 ... 230 V
Hilfsspannung
Ansprechwert
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
45 mm Baubreite
Varianten
Technische Daten
Schutzart:
Gehäuse: IP 40 IEC/EN 60 529
Klemmen: IP 20 IEC/EN 60 529
Gehäuse: Thermoplast mit V0-Verhalten
nach UL Subjekt 94
Rüttelfestigkeit: Amplitude 0,35 mm
Frequenz 10 ... 55 Hz IEC/EN 60 068-2-6
Klimafestigkeit: 20 / 060 / 04 IEC/EN 60 068-1
Klemmenbezeichnung: EN 50 005
Leiteranschluß: 1 x 4 mm2 massiv oder
2 x 2,5 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
DIN 46 228-1/-2/-3/-4 oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
DIN 46 228-1/-2/-3/
Leiterbefestigung: unverlierbare Plus-Minus-Klemmen-
schrauben M 3,5; Kastenklemmen
mit selbstabhebendem Drahtschutz
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60 715
Nettogewicht:
MK 9837N/5_0: ca. 210 g
MH 9837/5_0: ca. 295 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe:
MK 9837N/5_0: 22,5 x 90 x 97 mm
MH 9837/5_0: 45 x 90 x 97 mm
6 MK 9837N/5_0, MH 9837/5_0 / 27.03.08 d
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356